Libri Primi

signati viciū actu caruerit. Quid enim obfuit Thadeo aplo: q̄ cum pditore Ebri Iuda par nomē habuit. Ubi de morū in aliq̄ constat differētia/ paruz refert qd sit de nominis conuenientia. Sicuti namq̄ solum vocabulū nulli hominū bonitatem tribuit; ita nec cui cunq̄ nota viciōsi nominis i p̄um virtutis donū admīt. Ni fallar mēs ita fuit Chrysostomū cū ait in quadā sententia. Si diaboli nō mē aureis litteris scripseris/malignitate tamen nō carebit; et si nomen dei tetric nō nullis de p̄inxeris characteribz/nihil diuine bonitati nocēbit. Uocum itaq̄ prurientia vocabula non curemus magnopere: sed virtutes peout cepimus de formicē p̄: proprietatibz satagamus proficere.

K Piger. Tranquillatus a murmure videor. Ut assēris unde q̄so cepta moralī doctrina candē velis deinceps p̄se qui: **S** Theol. Prima formicarū prēcītata est differentia et prop̄etas: q̄ in operationibz suis formice plurimū differunt. quia quedā mortuos sepebunt. Alię lucrosis occupant sepe labōribz. Alięq̄ stare vident̄ in vijs publicis: iter quodāmodo ostendere molientes alij ne deuident. Per que dat intel̄ligi: q̄ nulli homini p̄sertim minus ecclasiastico licet vacare acidie vicio: sed cunctis studēdū est ut ilia aliquo sem per occupari exercitio. Sunt em̄ in cētu ipius ecclie ad instar formicaz ex ercitia varia: et tres operationi differen tie pluri m̄ distantes apud dēū in merito. Quidam sunt in m̄ndo dorēti līcitis/ sed circa corporia pressi labo: ibz. putra mechanci: p̄ sustentatiōe sua et suoq̄ necessarioz. Et maxime bi q̄ in operationibz in sericordie co: palibz pri mo obsequuntur. quibus nō semp̄ de ad credēdū nō sufficiunt: iudicē p̄ die bēnē insisterē: s̄z eisdem interdū omis. videris esse p̄xim⁹. Iudei (in q̄ ap's) sis vacare melioribz. In seculo em̄ vel signa q̄rū sic greci sapientia. et salua-

in infirmitate existētes velut mortui sunt: vel in morte quadam cōstituti. ut illud cantici ecclie. Media vita in morte sumus. Supra em̄ tota vita est in celo. Infra tota mors est in inferno. Hic aut̄ in media vita sumus: q̄ q̄ xp̄us quendā vocare volens/sibi direte Matth. viii. Sequere me: et permitte mortuos sepelire mortuos suos. Tā Bern. Notādū est in hac sententia: q̄ aliquid minora bona p̄termittēda sūt xp̄e virilitatē maiorum. Sunt alij lucrosis studātes labo: ibz in sp̄ualibz bonis videlicet religiosi et clerici: q̄ p̄sones et laudes canōicas a suis et aliis aībus nocte dieq̄ hostes fugāt inuidiles. De quibz ait Ap's. i. Tim. q̄. Qui bñ presunt presbyteri/ duplice honore babeant̄ remuneratiōe s̄z diuinap̄rit et humana. vt glosa insinuat̄. Sunt p̄terea alij q̄ in plebeoz oculis tota die stare ociosi vident̄: et q̄ corporalibz se nō inuolunt̄ exercitibz: q̄ tñ in via morū veri duces sunt boim simpliciis methodū ostendentes mandator̄ dei. quēadmodū sunt boni doctores et plati ecclie. de quibz ad Eph. iiiij. dicit ap's. Ip̄e dedit quosdā quidē ap's. quosdam aut̄ p̄phetas. alios vero enāglistas. alios aut̄ pastores et doctores ad consummationē sanctop̄ in opus ministerii. in edificatione corporis L̄bit. Primi ergo boni: secundi meliores: et tertii optimi formicaz imitant̄ opera.

S Piger. Vellem q̄ singula in sc̄natibus capitulis pbare p̄ moderna aliqua miracula. sicuti ipsa iam roborasti sacre scripture auctoritatibz et formicaz p̄petratibz. **S** Theol. Si sacre scripture auctoritas et veterē tibi miracula videris esse p̄xim⁹. Iudei (in q̄ ap's) sis vacare melioribz. In seculo em̄ vel

Capitulū

prīmū III

to; March, vij. Multi dicēt mihi in
 illa die, dñe, dñe; non in noīe tuo pro
 p̄betauim⁹; ⁊ in noīe tuo demōia cieci
 mus; ⁊ in noīe tuo, & tutes multas fe-
 am⁹. Et tūc p̄ferebor illis, qz nūqz no
 uī vos. Discedite a me q̄ ogamini iniq
 tate. Super q̄ beth⁹ Greg⁹, ii. li. mōra.
 Hac sententia dñi intelligi: q̄ in bōib⁹
 caritas/bumilitas /nō aut̄ debet ⁊
 tuū signa venerari. Unū nūc sc̄tā eccl̄ia
 etiā si q̄ sunt heretici⁹ miracula desp̄i
 cit, qz p̄batio quidē sc̄titatis nō est si
 gna facere. qz hec sanctitatis speciem
 nō esse cognoscit; sed p̄ximū vt se dili-
 gere deo vera/de proximo meliora
 q̄ de seip̄o sentire. Et b̄tū Aug⁹. lib.
 lxxiiij. q̄ dicit. Intelligi⁹ quedā mi-
 racula etiam sceleratos boiles facere/
 q̄lia sc̄ti facere nō p̄nt. Et statim causā
 huius adiungit idē dices. Qx non ideo
 posteriori loci apud dñi arbitrādi sunt
 esse scelerati⁹ iusti. Nō em̄ accepto⁹s
 erant apud deum magi Pharaonis/
 q̄ populus israel. quia nō poterat ille
 populus facere qd̄ illi faciebant: qz uis
 Moses in virtute dei maiora porue-
 rit. Unde reuera mali non possent illa
 facere nisi p̄missi, boni aut̄ si dareb̄t eis
 a dño, possent ⁊ illa ⁊ maiora facere:
 nō in sine recta ordinatiōe dñi est q̄ n̄
 dat hec p̄tās sic ⁊ mālis. Unū subdēs
 causam quare nō dec̄tis dicit. Jo non
 oīo sanctis ista tribuunt: ne p̄nctiosi⁹
 sac̄m in eo nō destitit crescere. Ut p̄ in
 simo errore decipiāt̄ s̄firmit̄ existimā-
 tes in talib⁹ faci⁹t̄ esse maiora dona qz
 in operib⁹ iusticie, quib⁹ eterna vita cō-
 para⁹. Propterea dominus prohibet
 hinc gaudere discipulos cum sit. No-
 lite in hoc gaudere quoniam sp̄us vob⁹
 subiecti sunt: sed gaudete quoniam noīa
 nostra scripta sunt in celis. Luce deci-
 mo. q̄ Piger. Miracula adduci nō d
 fidei ⁊ veritati ipse credam fidei ⁊
 diuino nntu modū aliquę q̄ mediāte
 disciplinis moralib⁹; sed p̄ opter puls⁹
 acquirere p̄ equi pollentiō qd̄ sumere

Libri

Primi

ne quisbat pro sacramentū presentem. Si tem illicti opus videbatur in taceo facere
bat em; quod semper dei misericordia voluntate Ego Theolo. Ut satis reor nihil bonum go-
tē bona pro facto acceptar quā propria nem tuit et virtuosi huic divina clementia
eligētia opus extrinsecū nō vetat. Fecit abstulit deinceps; sed solū sentimētus
igit quod tū in se fuit quod propria poruit: se ad sam quoddā ademit corporeū in quod paruo
cramētū eucharistie preparādo die proser vel quidem nullū constitit fin nostras
tim et hora qua eucharistiā habere hi sed sophiam atque doctrinam mercim, quod
similiceta sacerdote proprio nom i valuit. portius nōnūque imperfectom est promotom.
Non promotom si opportunitas arriserit sacralte ne in via deficite quod sit merita. Unde
proconfessus est, cibū precedenti die sumo etiam fortioribus sepe in dei vincula labo-
prolit moderatur vice ieiunij. Deinde de rantibus talia subterabunt sentimēta
uotiom vera et meditatiōes stas in ara dulcia; quod opus est ut aliquā denfinitir
cordis corā dei viuētis oculis/macta misericordia. ut docet brūs Bernh. in epistola
re se et actuare solebat sollicitus quod potum ad frēs de monte dei. Et fortassis etiā
ut. Et rādē infra mīle officiū et potissi dicitur penitentia nō caruit pro multis bo-
me cōmunitatis hora om quod desiderio ponti oraculi visas circūstātias: sic Zacha-
terata diuina periter clementia; ut se tang rias ambigere vbi dubitare nō licuit.
Et sacram pricipē efficeret; et bona volūtus quod Nigredo quod significet. De quod sancto
rāte pro facto acceptaret. In cuius euiom quod ḡinibus a Libio desponsatis; et quod de
dentiām ut corpus subiaceret spūtus; et vem us simplicibus plur solet dare. Lop. quod
diuina bonitas bone volūtatis munus Roedo ad formicay codi-
acceptaret pro factori idcirco cū sacerdos protionē alia quod est: quod hec quod nigre
ore proprio sacram sub specie panis solebat sunt que quod sunt mole cov-
accidēter iste del famulus tūlo pectore/tūc prois/sed virtute et ai industria excellunt
etiam labia sua agnūt. Et ecce mira res. maiora aialia. Per que dafit intelligi
nā diuino (ut pie credi pot) miraculom quod quod dei famulus se in exteriora appa-
occidit: ut quod ita se disposita illito lin-
tētia proprium et beales; reuera mu com a do-
gue eim hostie proscēte quod procula adhes-
rere cepit deuote dulcie et sensibilitate: et iusticia procellūt cecos; quod in hoīm aspe-
tate ut necāriū videre eim raut ista an-
quā sensit proculaz de ore quod verebat/
ponere: aut quod faciebat/ procepta deglu-
tire. de quod cū mīstrarem sepim; et rādē dubi-
taret/ an illō advenire diuinitus: quod am-
die cū diuina audisser et procepisser ut prota-
erū est: finito missae officio certiorari vo-
les/digitū ori spōsate. linguam tāgere
voluit: sed digito alba quod grīcla ut vi-
sus ondīt ibesit sensibilim. quā ori reipo-
litā superst ut antea. Hoc deinceps pro de-
cursu vite sue nūc sed muruit proprialz
et bonis ogibus nō minus quod pro desisteret.
Conprecer. Scire velle cur bea donū de-
sup famula voluit subterabere quod nibil
uerit se sic guulus; bea est maior in regno